ITPOEKT

Poccuiickan ®@epepanus
HosBropojckas 00/1acTb

AJMUHUCTPALIUSA BAJITAICKOI'O MYHUMITUIIA/IBHOI'O PATOHA
ITOCTAHOBJJIEHHUE

Ne
Banpgaii

O BHeCeHUH U3MeHeHH B MYHHI[UNIA/IbHYI0 IIPOrPaMMy
«Pa3ButHe (Pu3NUeCKON KYy/JIbTYPhI H CIOPTa
B BasijalickoM MyHHIIUTIA/TIBHOM
paiioHe Ha 2018-2026 roabi»

ApvmunucTtpais Banpalickoro mynununanbHoro pavioHa ITOCTAHOB-
JIAET:

1. BHecTu wu3MeHeHMsI B MYHMIUIIA/JbHYIO m0porpammy «Pa3Butue
(dbu3rueckol Ky/abTypbl M CriopTa B BangaiickoM MyHULIWMNAJbHOM palioHe Ha
2018-2026  ropgpl»,  yTBEpPXKAEHHYK  [IOCTAHOBJIeHWeM  AJMUHUCTPALAU
Banpavickoro myHunmnaabHoro pawioHa ot 07.10.2015 Ne 1473 (panee -
MYHHULIUNaIbHasA MPOrpaMma):

1.1. W3m0xkuTh MNyHKT 6 Tacropra MYHULMMNAIBHOM TPOrpaMMbl B
penaKLuu:

«6. O6BeMBI ¥ ICTOUHUKYA (PUHAHCHPOBAHUS MYHHIUTIA/IbHOM TIPOTPaMMBbI C
Pa30MBKOM 110 ToflaM peasn3aiyu (TbiC.py0.):

VicTouHnK ()MHAHCHPOBAaHHUSA
Top paiiOHHBII 00/1acTHOM | OI0/PKET ropo/ICKOro BHEOK/KEeTHbIE)
O10)KeT 010 KeT nocejeHusa CpeACTBa BCETo
2018 23797,48039 4962,52387 150,0 - 28910,00426
2019 22490,17174 4928,19446 979,8 150000,0 178398,16620
2020 | 20399,38167 6224,8 150,0 250000,0 [276774,18164
2021 | 25559,89451 6616,77684 511,69 100000,0  [132688,36135
2022 | 26393,06541 8802,32755 514,38 0 35709,77296
2023 | 31941,72304 9538,73689 500,2 0 41980,65993
2024 27988,0058 0 150,0 0 28138,0058
2025 27988,0058 0 150,0 0 28138,0058
2026 27988,0058 0 150,0 0 28138,0058
BCEI'O| 234545,73416 | 41073,35961 3256,07 500000,00 [778875,16374

»;
1.2. VI310XUTh MEpONpPUSITUSI MyHULIMMNAJIBHOW MPOrpamMMbl B MpU/araeMou
pefaKLvu.
2. OnybnuKoBaTh MOCTaHOB/IeHUe B OrosieTeHe «Bangaiickuii BecTHUK» U
pasMecTuTb Ha  o¢uuuanbHOM — cauTe  AjMuHUCTpaumu — Banpaiickoro

MYHULMIAIBHOTO pakioHa B ceTu «IHTepHeT».

[IpoekT noAroTOBW/I ¥ 3aBU3UPOBAI:
I'naBHbi crietmanuct o @K u cnopty T.B. 'aHbKOBa

CoracoBaHo:



[TepBbIii 3amMecTuTesb ['1aBbl aMUHUCTPALIN
Banpaickoro MyHULMINaIbHOTO palioHa E.A. I'aBpusnos

3aB. OT/e/I0M [IPaBOBOI'0 PeryaupoBaHUs
ApmvuHUCTpaumy BangaliCKoro MyHULIMNATIBHOTO

paiioHa M.B. BricTpoBa
[Ipencenarens KoMuTeTa (PUHAHCOB T.B. Hukudoposa
Ilpencenaresib KoMUTeTa SKOHOMUYECKOT'O Pa3BUTHSA I'.A. Kossip

pasocsartk: B fieno- 2, komureT ¢puHaHcos-1, KCII-1, otaen ®K u cnopra- 1



MeponpusaTisi MyHULIUNIA/IbHOM POrPaMMbI

IIpunoxenue
K [I0CTaHOBJ/IEHUIO A IMUHUCTPALIUU
MYHULIAIIAIBHOTO palioHa

No

IeneBou O61bem puHAHCHMPOBaHHUSA
noxKasare/jb o rojam (TeIc. pyo0.)
No HanMenoBamme Cpok | (Homep neneBoro | Vicrounuk
o/ MeponpHsTHs HNcnonuuTens peany| mnokKa3saresis u3 | ¢puUHaAHCH-
3aLuy nacmnopra poBanusa | 2018 | 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
MYHHLIMIIAJIbHON
NMporpamMmsi)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. PazBuTHe U3HUECKOH KYJIbTYPhI U MAacCOBOr0 CIIOPTAa Ha TEPPUTOPUH paloHa
1.1./06ecmeueHue yCI0BHA AJist orpgenmo |2018- 1.1.1 OromKeT 150 529,95/ 150 |511,69514,380/ 500,2 | 150 | 150 | 150
Pa3BUTHS Ha TEPPUTOPUU ®KuC 2026 1.1.2 Basngatickoro
rnocesneHust PU3NUECKOU rofipl 1.1.3 TOPOJCKOro
Ky/JIbTYPbl 1 MaCCOBOTO rocesieHust
CIIOpTa, OpraHy3aLus
MpoBeJieHus 0(ULIMaTbHBIX
(b13Ky/IbTypHO-
037J0POBUTE/IBHBIX U
CTIOPTUBHBIX MEPONPHUATUN
MocesieHust
1.2 /Opranusanys U nposezieHue OTZeJ1 10 2018- 1.1.4 OromKeT 10 10 10 10 10 10 10 10 10
CITOPTMBHO-MaCCOBBIX U OKuC, 2026 MYHULUMATb
(bM3KyIbTYypPHBIX MAY 1O rOZbl HOT'0 palioHa
MepOTPHUSTUN C JTFOJJbMU C «CII Bangati»
OrpaHUYEeHHBIMU u MAY
BO3MOKHOCTSIMU «DCL»
1.3./OcBenjeHre Ha CTpaHUL[ax OTZeJ1 10 2018- 1.1.1 - - - - - - - - -
MEeCTHOI ra3eThl ®KuC, 2026 1.1.2
MH(pOPMaLIMU O CTIOPTUBHO- MAY O roJbl. 1.1.3
MaCCOBbIX MEPOTIPUATHAX, «CII Bangati»
npoBoguMbIX B Banpaiickom | MAY «®CIL»




paiioHe, riponaradja 30K,
odopM/ieHre CTeH/IOB,
HarJsiIHOM aruTaluu

1.4.

Opranuzaijus gHei
OTKDBITHIX JIBEpei C
BOBJIEUEHHEM TO/POCTKOB,
OTHOCSIIIIUXCS K KaTerOpuu
TPY/IHBIX, C TIPUBIeUeHNEeM
CMU

OT/IeJ1 TI0
DOKuC

2018-
2026
ro/Ibl

1.1.1
1.1.2
1.1.3

2. CoxpaHeHue ¥ pa3BuTHe HHYPACTPYKTYPhI 0Tpaciu (pu3ndecKoi

KYJIBTYPbI U CIIOPTa

2.1.lIpuobpeTeHye CIIOPTUBHOTO orgenmo | 2018- 1.1.1 OroKeT 10 10 10 10 | 5547 | 10 10 10 10
MHBEHTaps 1 000py10BaHUs OKuC, 2026 1.1.2 MYHULIUIIAIb
/151 OpraHu3aLu1 MAY IO ro/ibl 1.1.3 HOT'0 pailioHa
npoBezieHus1 PU3KyIbTYpHO- | «CII Bangaii» OroKeT - 449,85 - - - - - - -
MaCCOBBIX U CIIOPTUBHBIX u MAY Basnzaiickoro
MepONpUATUN «DCL» rOpPO/ICKOro
rocesieHust
2.2 /CopeprkaHue, orgenmo |2018- 1.2.1 obsacTHOM - - - - - - -
CTPOUTETHLCTBO, PEMOHT U OKuC, 2026 OrO/KeT
PEKOHCTPYKLUsA CriopTvBHBIX | MAY/1O rofpl OromKeT 150000 - 1251 - -
06BekTOB, pa3pabotka I1C/I, | «CIII Bangaii» MYHULIIA/b
YCTaHOBKA Y/JIMYHBIX u MAY HOTr'0 parioHa
TpPeHaKEPOB «DCL» BHEOIO/KeT- 250000 |[100000 -
Hble
Cpe/iCcTBa
2.3[[Tpepocrapnenue cyocuaun | MAY «®CL» | 2018- 1.1.1 oromker (16787, 14530, 13753, |17064,|17509,20603,918516,18516,18516,
13 00/1aCTHOTO U 2026 1.1.2 MyHuLmnans|19034| 14854 | 27735 | 92558 | 84474 | 2624 | 967 | 967 | 967
MYHHILUIATBLHOTO OI0/KETOB rofbl 1.1.3 HOT'O paiioHa
MYHULUIIA/IEHOMY 2.1.1
ABTOHOMHOMY yUpeXXJeHUI0 2.2.2
«DU3KYIBTYpPHO- obmactHoM |3972,| 4665, | 5700,4 | 5870, | 7376, [8347,83 0 0 0
CTIOPTUBHBIN LIEHTP» Ha OropKeT 42 | 92402 91883 | 9936 | 689
BBITIOJTHEHHE
MYHULIAIIAIBHOTO 3a/jaHusl
[TorareHye KpeaUTOPCKOU oromker | 458 | 37, | 0,69077




3a/l0JDKeHHOCTH 3 I10
CTPaxOBbIM B3HOCaM BO
BHeOIOKeTHbIe (POH/IBI U
yTijiaTa rneHen

CodrHaHCUPOBHYE PacX0/0B
CyOCHUANY TI0 TEXHUUECKOMY
OCHAIIIEHUIO CTIOPTUBHBIX
06bekToB MAY «DCLI»

CyO6cuyist 1o TeXHUUeCKOMY
OCHAIL|eHUIO CIIOPTHBHBIX
06bekToB MAY «DCLI»

[TprobpeTeHue U yCTaHOBKA
0XpaHHOM Te/IeBU3MOHHOM
CHUCTEeMBbI

HOV Me>KOFOI)KEeTHBIH
TpaHcdhepT Ha peanu3alivio
MYHHULUMATBHBIX TPOEKTOB,
peanu3yemMbIX B paMKax
K/1aCTePOB-TIPOEKT
"Kuspkeropbe" st
MpoBeJieHUs TYPHHUpa M0
MUHU-(YTOOTY Cpeau
roHorer 2008-09r.p. Ha
rpu3bl "CIIOPTUBHOTO
Ky/1pTypHOro Kusokeropbs"

[IpoxoxxzeHue
MeZIMLIMHCKOIO0 0CMOTpa
COTPYAHUKOB
MYHULIAIIAIbHOTO
@BTOHOMHOI'O YUpeXX/IeHUst

MYHULIUTIA/Tb
HOT'O pakioHa

OropKeT
MYHUIUIA/b
HOT'O pakioHa

006/1aCTHOMN
OropKeT

OroKeT
MYHULIIA/b
HOT'O paiioHa

ob/1acTHOU
OromKeT

OromKeT
MYHULITA/b
HOT'O paiioHa

OromKeT
MYHULUIA/b
HOTO palioHa

658,
21595

42997

100,0

300,0

47,5

16,5

65,0

7,8

40,634




«DU3KyIbTYpPHO-
CTIOPTUBHBIN LIEHTP»

3. Pa3BuTHeE CIIOPTA M CHCTEMbI MOJITOTOBKH CIIOPTHBHOIO pe3epBa Ha TEPPUTO

3.1

[TpenocTapieHue cyocuanu
13 00JIaCTHOTO U

MYHHWULHUITA/IbHOT' O 6I-O,E[)KETOB

MYHULATIATBHOMY
ABTOHOMHOMY YUDPEXIEHHIO
IOTIOJTHATE/TbHOTO
obpa3oBanus «CrIOpTUBHAS
mKosia r. Bangaii» Ha
BBITIO/THEHHE
MYHULMTIATBHOTO 3a/JaHuUsT

[TpoxoxxaeHue
MeZMLIMHCKOIO0 0CMOTpa
COTPYZHUKOB
MYHHULUIATBHOT O
ABTOHOMHOTO yUpe’K/eHHsI
[IOTI0JIHATEIbHOT O
o6pasoBanus «CrIOpTUBHAs
I11KOJ1a T. Bangaii»

[MTorailieHre KpeJUTOPCKOM
3a/10/DKEHHOCTH 110
CTPaxOBbIM B3HOCAM BO
BHEOIKeTHBIE (DOH/TBI U
KOMMYHA/IbHBIM YCJTyTam

MoOHTa)X MoKapHOu
CUTHa/IM3aLuu

[TpuobpeTeHre BarOHUMKA-

MAY O
«CIII Bangari»

2018-
2026
ro/ibl

2.1.1
2.2.2
3.1.1

4.1.1.

OromKeT
MYHULUIA/b
HOT'O paiioHa

o0OJ/1acTHOU
OromKeT

OroKeT
MYHUIUIA/b
HOT'O pakioHa

OromKeT
MYHULUIA/b
HOT'O pailioHa

OromKeT
MYHULUIA/b
HOT'O pailioHa

OromKeT

5917,
64491

990,
09929

314,
42919

6340,
19323

747,
17044

6348,
22008

524.4

UM paiioHa
7862, | 8483,
11693 | 95066
729, | 1360,
35801 | 33396
172,362
99,5

9582,72
78

1190,9

14,435

9351,
03880

9351,
03880

9351,
03880




OBITOBKH J1/151 IbDKHOT'O
CTa/iiOHa

MYHULIUTIA/Tb
HOT'O pakioHa

[TprobpeTeHre 6eH3MHOBOTO OromKeT 41,49
CHerootOpachIBaTesist MYHULIUTIA/Tb
HOT'O paiioHa
3.2/0OpraHusaiys yuacTus MAYO 2018- 2.1.1 oromker | 100 | 565,0 [277,19344 252 326 369 | 100 | 100 | 100
COOPHBIX KOMaH/ «CIII Banpgaii»,| 2026 2.2.2 MYHULIUIAIb
MYHULMIAILHOTO palioHa o OTZeJ 1o ro/ibl 3.1.1 HOT'O paiioHa
[pa3HbIM BH/IaM CIIOpPTa B ®OKuC
0UIMATEHBIX CTIOPTUBHBIX
MepPOTIPUITUSIX
ObecrnieueHue yuacTus B MAY «®Cl», 1.1.1 OropKeT
OpUITMATEHBIX OTZeJ 10 1.1.2 MYHHULIUIAb 60,0
(bY3KyIBTYpPHBIX OKuC 1.1.3 HOT'O palioHa
(puskyIBTYPHO- 1.1.7
03/]0POBUTEJTbHBIX)
MEepPOTTPUSITUSIX
4. Pa3zBuTtue oTpaciu ¢pu3nuecKkou Ky/AbTYPbI U CIOPTa
4.1.0Opranuvsanus yyacTysi B orpenmo |2018- 3.1.1 - - - - - - - -
eMHHapax TPeHepoB, OKuC, 2026
TOPTUBHBIX Cy/iel U MAY IO roJbI
nerianncToB, paboratomux | «CII Bangaii»
cdepe pu3nueckou
yAbLTYPHI U CTIOpTa
4.2 [[ToBblllleHre KBaTU(PUKALIUU, OT/[Ies1 110 2018- 3.1.1 - 112,5 - - - - - -
[eperoroToBKa TpeHepos, DKuC, 2026
CTIeIa/iCToB, paboTaromux | MAY/IO TOZbI
B cepe pu3nuecKout «CII Banpaii»
KyJbTYDbI M CIIOPTa
. 28910,(178398, 276774, (132688, 35709, 41980,628138,28138,28138,
roro o [porpamme: 00426| 16620 | 18164 | 36135 | 77296 | 5993 | 0058 | 0058 | 0058




	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



