Российская Федерация Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2018-2026 годы»

Администрация Валдайского муниципального района **ПОСТАНОВ**-**ЛЯЕТ:**

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.10.2015 № 1473 (далее муниципальная программа):
- 1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
- «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации (тыс.руб.):

	Источник финансирования												
Год	районный	ый областной бюджет городского внебюджетные											
	бюджет	бюджет	поселения	средства	всего								
2018	23797,48039	4962,52387	150,0	-	28910,00426								
2019	22490,17174	4928,19446	979,8	150000,0	178398,16620								
2020	20399,38167	6224,8	150,0	250000,0	276774,18164								
2021	25559,89451	6616,77684	511,69	100000,0	132688,36135								
2022	26393,06541	8802,32755	514,38	0	35709,77296								
2023	31941,72304	9538,73689	500,2	0	41980,65993								
2024	27988,0058	0	150,0	0	28138,0058								
2025	27988,0058	0	150,0	0	28138,0058								
2026	27988,0058	0	150,0	0	28138,0058								
ВСЕГО	234545,73416	41073,35961	3256,07	500000,00	778875,16374								

»;

- 1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
- 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал: Главный специалист по ФК и спорту

Т.В. Ганькова

Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

Е.А. Гаврилов

Зав. отделом правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района

М.В. Быстрова

Председатель комитета финансов

Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития

Г.А. Козяр

разослать: в дело- 2, комитет финансов-1, КСП-1, отдел ФК и спорта- 1

Приложение к постановлению Администрации муниципального района №

Мероприятия муниципальной программы

				Целевой показатель		Объем финансирования по годам (тыс. руб.)									
Nº ⊓/r		Исполнитель	Срок реали зации	(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)	Источник финанси- рования	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района														
1.1	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения	отдел по ФКиС	2018- 2026 годы	1.1.1 1.1.2 1.1.3	бюджет Валдайского городского поселения	150	529,95	150	511,69	514,380	500,2	150	150	150	
1.2	.Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурных мероприятий с людьми с ограниченными возможностями	отдел по ФКиС, МАУДО «СШ Валдай» и МАУ «ФСЦ»	2018- 2026 годы	1.1.4	бюджет муниципаль ного района	10	10	10	10	10	10	10	10	10	
1.3	.Освещение на страницах местной газеты информации о спортивно-массовых мероприятиях, проводимых в Валдайском	отдел по ФКиС, МАУДО «СШ Валдай» МАУ «ФСЦ»	2018- 2026 годы.	1.1.1 1.1.2 1.1.3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	

районе, пропаганда ЗОЖ,													
оформление стендов,													
наглядной агитации													
1.4.Организация дней	отдел по	2018-	1.1.1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
открытых дверей с	ФКиС	2026	1.1.2										
вовлечением подростков,		годы	1.1.3										
относящихся к категории													
трудных, с привлечением СМИ													
	2. Сохранение	и разв	итие инфраструк:	гуры отраслі	и физи	ческой	культурь	ы и спор	та	'			
2.1.Приобретение спортивного	отдел по	2018-	1.1.1	бюджет	10	10	10	10	55,47	10	10	10	10
инвентаря и оборудования	ФКиС,	2026	1.1.2	муниципаль									
для организации	МАУДО	годы	1.1.3	ного района									
проведения физкультурно-	«СШ Валдай»			бюджет	-	449,85	1	-	-	-	-	1	-
массовых и спортивных	и МАУ			Валдайского									
мероприятий	«ФСЦ»			городского									
				поселения									
2.2.Содержание,	отдел по	2018-	1.2.1	областной		-	-	-	-	-		-	-
строительство, ремонт и	ФКиС,	2026		бюджет									
реконструкция спортивных	МАУДО	годы		бюджет		150000		-		1251		-	-
объектов, разработка ПСД,	«СШ Валдай»			муниципаль									
установка уличных	и МАУ			ного района									
тренажёров	«ФСЦ»			внебюджет-			250000	100000				-	
				ные									
				средства									
2.3 Предоставление субсидии	МАУ «ФСЦ»	2018-	1.1.1	1 1		14530,	13753,	1		20603,9		-	1 1
из областного и		2026	1.1.2	муниципаль		14854	27735	92558	84474	2624	967	967	967
муниципального бюджетов		годы	1.1.3	ного района									
муниципальному			2.1.1										
автономному учреждению			2.2.2										
«Физкультурно-				областной	3972,	4665,	5700,4	5870,		8347,83	0	0	0
спортивный центр» на				бюджет	42	92402		91883	9936	689			
выполнение													
муниципального задания													
Погашение кредиторской				бюджет	458	37,	0,69077						

задолженности за по	муниципаль	42997					
страховым взносам во	ного района						
внебюджетные фонды и							
уплата пеней							
Софинансировние расходов	бюджет 658,	100,0					
субсидии по техническому	муниципаль 21595	5					
оснащению спортивных	ного района						
объектов МАУ «ФСЦ»							
C	областной	200.0					
Субсидия по техническому		300,0					
оснащению спортивных	бюджет						
объектов МАУ «ФСЦ»							
Приобретение и установка	бюджет		47,5				
охранной телевизионной	муниципаль		,5				
СИСТЕМЫ	ного района						
	- Farmer						
Иной межбюджетный							
трансферт на реализацию	областной		16,5	65,0			
муниципальных проектов,	бюджет						
реализуемых в рамках							
кластеров-проект							
"Княжегорье" для	бюджет			7,8			
проведения турнира по	муниципаль						
мини-футболу среди	ного района						
юношей 2008-09г.р. на							
призы "Спортивного							
культурного Княжегорья"							
Прохожновно							
Прохождение							
медицинского осмотра	бюджет						
сотрудников	муниципаль				40,634		
муниципального	ного района				40,034		
автономного учреждения	noro panona						

«Физкультурно- спортивный центр»													
3. Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории района													
3.1 Предоставление субсидии из областного и муниципального бюджетов муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная	МАУДО «СШ Валдай»	2018-	2.1.1 2.2.2 3.1.1	бюджет муниципаль ного района областной	5917, 64491	6340, 19323 747,	6348, 22008 524,4	7862, 11693 729, 35801		9582,72 78 1190,9			9351, 03880 0
школа г. Валдай» на выполнение муниципального задания Прохождение медицинского осмотра сотрудников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г. Валдай»				бюджет муниципаль ного района						14,435			
Погашение кредиторской задолженности по страховым взносам во внебюджетные фонды и коммунальным услугам				бюджет муниципаль ного района									
Монтаж пожарной сигнализации			4.1.1.	бюджет муниципаль ного района				172,362					
Приобретение вагончика-				бюджет				99,5					

бытовки для лыжного				муниципаль									
стадиона				ного района									
Приобретение бензинового				бюджет				41,49					
снегоотбрасывателя				муниципаль									
				ного района									
3.2.Организация участия	МАУДО	2018-	2.1.1	бюджет	100	565,0	277,19344	252	326	369	100	100	100
сборных команд	«СШ Валдай»,	2026	2.2.2	муниципаль									
муниципального района по	отдел по	годы	3.1.1	ного района									
разным видам спорта в	ФКиС												
официальных спортивных													
мероприятиях													
Обеспечение участия в	МАУ «ФСЦ»,		1.1.1	бюджет									
официальных	отдел по		1.1.2	муниципаль						60,0			
физкультурных	ФКиС		1.1.3	ного района						00,0			
(физкультурно-	71010		1.1.7	lioro pariona									
оздоровительных)			1.1.,										
мероприятиях													
	1	4. Pa	звитие отрасли фі	изической ку	льтур	ы и спо	рта						
4.1.Организация участия в	отдел по	2018-	3.1.1		-	-	_	-	-	-		-	-
семинарах тренеров,	ФКиС,	2026											
спортивных судей и	МАУДО	годы											
специалистов, работающих	«СШ Валдай»												
в сфере физической													
культуры и спорта													
4.2. Повышение квалификации,	отдел по	2018-	3.1.1		-	112,5	-	-	-	-		-	-
переподготовка тренеров,	ФКиС,	2026											
специалистов, работающих	МАУДО	годы											
в сфере физической	«СШ Валдай»												
культуры и спорта													
Итого по Программе:					1 ′	178398,	1 '	1 '	1		1 .		1 1
					00426	16620	18164	36135	77296	5993	0058	0058	0058